ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA FUNDA

Av. 24 de Março, 735 – Centro – Fone (54) 3369.1202 – Cep 99.585-000 – Barra Funda - RS 1

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 080/2017

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E EXPEDIENTE

ADITIVO Nº 01

Prefeitura Municipal de Barra Funda, Estado do Rio Grande do Sul, CNPJ nº  94 704 004/0001-
02, com sede na Avenida 24 de Março, nº 735, no Município de Barra Funda/RS, através de seu Prefeito
MARCOS ANDRÉ PIAIA, residente e domiciliado no município de Barra Funda/RS, de ora em diante

denominado CONTRATANTE, e a Empresa J MARTINS SUPRIMENTOS EIRELI-ME, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 20.058.175/0001-67, situada na Rua  Av. Miguel
Soccol, 3340, sala 01, Cidade Serafina Correa, no Estado do Rio Grande do Sul, neste ato

representada por, JESSICA MARTINS DA SILVA, com endereço profissional na Rua Av. Miguel
Soccol, 3340,  sala 01, Cidade Serafina Correa, no Estado do Rio Grande do Sul, cédula de
identidade nª 7105228188, CPF nª 024.864.810-10, a seguir denominada CONTRATADA
resolvem celebrar o presente Aditivo ao Contrato Administrativo nº 081/2017, do Pregão Presencial
n° 010/2017, com as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Em face da justificativa de desistência de itens por parte da contratada que justificou o aumento do
preço dos itens nº 07, 08, 10 e 70 do Processo Licitatório supracitado, sendo que ainda mantém os
demais itens dos quais tornou-se vencedora do certame, quais sejam:

Fornecedor: J MARTINS SUPRIMENTOS EIRELI-ME

Item Especificação Quantidade
Valor

unitário
Valor
total

Marca

16
Cartucho HP 22 Colorido - Original - com
no Minimo 6ml

40 UN 107,00 4.280,00 HP

17
Cartucho HP 22 Colorido-
Remanufaturado - com no Minimo 15ml

40 UN 27,00 1.080,00 INOVAR

18
Cartucho HP 21 Preto - Original - com no
Minimo 6ml

40 UN 54,00 2.160,00 HP

19
Cartucho HP 21 Preto -
Remanufaturado - com no Minimo 15ml

40 UN 23,00 920,00 INOVAR

24
Cartucho HP 122 Colorido - Original -
com no Minimo 6,5ml

40 UN 55,00 2.200,00 HP

34
Cartucho HP 664 Preto - Original - com
no Minimo 6,5ml

40 UN 41,87 1.674,80 HP

35
Cartucho HP 664 Preto -
Remanufaturado - com no Minimo 15ml

40 UN 30,00 1.200,00 INOVAR

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA FUNDA

Av. 24 de Março, 735 – Centro – Fone (54) 3369.1202 – Cep 99.585-000 – Barra Funda - RS 2

94

Tonner 85 A para impressora HP
Laserjet C1102W com capacidade
minima para 2.500 cópias - não
remanufaturados - com lacres e
garantia de fábrica

10 UN 28,80 288,00
TONER
LASER
CARTRIDG

95

Tonner 35 A para impressora HP 1005
com capacidade minima para 2.500
cópias - não remanufaturados - com
lacres e garantia de fábrica

20 UN 28,80 576,00
TONER
LASER
CARTRIDG

96

Tonner 12 A para impressora HP
Laserjet 1015 com capacidade minima
para 2.500 cópias - não
remanufaturados - com lacres e
garantia de fábrica

10 UN 28,80 288,00
TONER
LASER
CARTRIDG

97

Tonner 26 A para impressora HP
Laserjet M402n com capacidade
minima para 2.500 cópias - não
remanufaturados - com lacres e
garantia de fábrica

10 UN 126,77 1.267,70
TONER
LASER
CARTRIDG

100

Tonner ML2850 C para impressora
Sansung ML2851 com capacidade
minima para 2.500 cópias - não
remanufaturados - com lacres e
garantia de fábrica

5 UN 48,00 240,00
TONER
LASER
CARTRIDG

Total do fornecedor: 16.174,50

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas que não colidem com este Aditivo.

                                    Barra Funda/RS, em 22 de fevereiro de 2018.

              MARCOS ANDRÉ PIAIA                                          JESSICA MARTINS DA SILVA
                  CONTRATANTE                                   CONTRATADO

 Testemunhas:  _______________________                         __________________
              RAFAEL AUGUSTO SCARIOT               BRUNA BIGNINI
                           CPF: 009.840.360-59        CPF: 042.498.830-51